CAPUT XX.

Alii versus Virgilii Maronis de Christo, eorumque interpretatio: in quibus ostenditur, obscurus, ut poetis moris est, indicatum esse mysterium.

*Ille deum vitam accipiet, divisque videlicet
Permistos heroas, et ipse videbitur illis:
justis scilicet.*

*Pacatumque reget patriis virtutibus orbem.
At tibi prima puer nullo munuscula culin
Errantes hederas passim cum baccare tellus,
Mistaque ridenti colocasia fundet acantho.*

*Vir porro admirabilis et omni doctrinæ genere ex-
culturus, cum cognitam haberet illorum temporum
crudelitatem, haec addidit:
Ipse lacte donum referent distenta capello.*

Ubera: nec mugnos metuent ormenta leones.

Vera utique dicens. Neque enim palatii proceres formidatura erat fides.

*Ipsa tibi blandos fundent cunabula flores.
Occidet et serpens, et fallax herba veneni
Occidet; Assyrium vulgo nascentur amomum,*

Quibus nihil verius, nihil Servatoris virtuti conve-
nientius dici potest. Ipsa enī Dei cunabula, divini
Spiritus vis lanquam fragrantissimos quosdam flo-
res novellæ obtulit genti. Occidit vero serpens, e'

hendum sit: solοδ' αἴγες θαλεροὶ μαστοὶ καταβεδρι-
θυται. Quæ quidem emendatio prorsus necessaria est,
ut pote sine qua sensus non constat. In codd. Fuk.
ac Turnebi legitur: σοὶ δὲ πάτε θαλερό φησι, etc.
In schedis autem Regii: σοὶ δὲ πάτε θαλεροί, φησι,
μαστοί, etc.

(58) *Αρθεα αἰτά. Codex Fuk. pro his verbis
habet δεξερήν, schedæ δεξιήν, εὐπήγη.*

(59) Vulg. *Ολλυται πλοσης. Lego cum Scaligero et Bongarsio τοῦτη. Respondet enim illis verbis Virgilii et fallax herba veneni. Sed in libro Morsei ad marginem emendatur δλλυται ἄτη. Quod si ποτὴ le-
gere malis, tum scribendum erit δλλυται, ut constet
versus. In Fuk. codice legitur ποτήσεως. In schedis
Regii ποτίσης.*

(60) Vulg. *Τούτων τ' οὐδέρ. Scribe meo periculo
τούτων δὲ οὐδὲν ἀληθέστερον, etc. In codd. Fuk. ac
Turnebi scribitur τούτων οὐδέν.*

(61) Vulg. *νεολά. In libro Morsei emendatur
νεολαί της γέννησι. Αληται ita scribitur in codice
Fuk. In schedis autem νεολά. Sensus porro hujus
loci valde obscurus est. Musculus quidem ita vertit:
Ipsis namque Dei cunabulis Spiritus sancti virtus
fragrantes quosdam flores, novam scilicet progeniem
dedit. Christopherorus vero sic interpretatur:*

venenum serpentis sublatum est : ejus scilicet serpentis qui primos homines in fraudem primus induxit,⁵⁹⁵ eorumque animos ab innata temperantia ad voluptatum traduxit illecebras : ut malum quod ipsorum capitibus incumbebat, minime intelligerent. Etenim ante Servatoris nostri in terras adventum, serpens ille mentes hominum ignoratione immortalis justorum vitae occæcata, ac nulla bonorum spe fultas subverterat. Post passionem vero Domini nostri, cum corpus illud quod accepere, a sanctissimæ animæ societate aliquanto tempore divulsum fuisset, patefacta est hominibus resurrectionis fides : et si quæ labes humanorum scelerum remanserat, sacrosancto lavacro penitus abstensa est. Tunc demum subditos suos bono animo Christus esse iubet, et ex veneranda et illustri sua resurrectione, similia sperare. Jure ergo dictum est, occidisse omnium venenatorum genus. Occidit etiam mors ipsa et resurrectio confirmata est. Occidit quoque Assyriorum genus, qui fidei in Deum principes atque autores existiterant. Amomum vero ubique nasciturum cum dicit, multitudinem Christianorum sic appellat. Quæ non secus ac innumerabiles ramamœnissimis floribus ornati, et modico rore irrigati, ex una radice pullulat. Docte igitur hæc a te dicta sunt, o Maro poetarum sapientissime. Sed et reliqua cum his consentiunt :